
 
 

CORREOS FUNCIONARIOS 

COLEGIO DEL REAL – 2024 

 

Equipo Directivo y de Gestión 
 

Nombre Cargo Correo Institucional 

Sra. Maritza Hermosilla López Directora direccion@colegiodelreal.cl 

Sr. Gonzalo Farías Valenzuela Inspector General gfarias@colegiodelreal.cl 

Srta. Katherine Arriola Cepeda Jefe U.T.P karriola@colegiodelreal.cl 

Srta. Daniela Rodríguez Ponce Convivencia Escolar drodriguez@colegiodelreal.cl 

 
Profesores Jefes 

 

Nombre Jefatura Asignatura Correo Institucional 

Srta. Ester Varetto García Kínder Educadora de Párvulo evaretto@colegiodelreal.cl 

Srta. Sarah Saavedra Oliva 1°Básico Profesora Generalista ssaavedra@colegiodelreal.cl 

Srta. Jessica Godoy Escobar 2°Básico Profesora Generalista jgodoy@colegiodelreal.cl 

Srta. Fabiola Retamal Vega 3°Básico Profesora Generalista fretamal@colegiodelreal.cl 

Srta. Elizabeth Fernández Mejías 4°Básico Profesora Generalista efernandez@colegiodelreal.cl 

Sr. Zamir Santis Kifafi 5°Básico Profesor Generalista zsantis@colegiodelreal.cl 

Srta. Ana María Tapia Sánchez 6°Básico Profesora Generalista amtapia@colegiodelreal.cl 

Sr. Christian Troncoso Cáceres 7°Básico Historia y Geografía ctroncoso@colegiodelreal.cl 

Srta. Karla Alfaro Urzúa 8°Básico Lenguaje y Comunicación kalfaro@colegiodelreal.cl 

Sr. Jorge Vergara Vergara I Medio Ed. Física y Salud jvergara@colegiodelreal.cl 

Srta. Daniella Salazar Tapia II Medio Matemática / Física dsalazar@colegiodelreal.cl 

Srta. Carmen Rojas Chinchón II Medio Lengua y Literatura crojas@colegiodelreal.cl 

Srta. Carolina Contreras Yañez IV Medio Inglés ccontreras@colegiodelreal.cl 

 
Profesores de Asignatura 

 

Nombre Asignatura Correo Institucional 

Srta. Javiera Andaur Mena Inglés jandaur@colegiodelreal.cl 

Srta. Geraldine Arenas Morales Taller de Lenguaje garenas@colegiodelreal.cl 

Sr. Bastián Cisternas Aram Música bcisternas@colegiodelreal.cl 

Sr. Fabian Mera Martí Filosofía fmera@colegiodelreal.cl 

Srta. Maribel Tabilo Poblete Biología / Cs. Para la Ciudadanía mtabilo@colegiodelreal.cl 

Sr. Oscar Valdés Valdés Cs. Naturales / Química ovaldes@colegiodelreal.cl 

 
Asistentes de la Educación 

 

Nombre Cargo Correo Institucional 

Sra. Ivette Gecele Soto Inspectora de Patio Básica igecele@colegiodelreal.cl 

Sra. Angélica Bustamante Fuentealba Inspectora de Patio Media kbolivar@colegiodelreal.cl 
Sra. Karen Bolívar Antúnez Secretaria abustamante@colegiodelreal.cl 

 
Tesorería y Soporte 

 

Área Correo Institucional 

Tesorería tesoreria@colegiodelreal.cl 
Soporte NetCore soporte@netcore.cl 
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